
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Av. Expedicionários, 291 – 3º andar – CEP 86.600-091 – Rolândia – PR  

Fone: (43) 3906-1115/ 3906-1139 
conselhos@rolandia.pr.gov.br 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 007/2.025 
 
Súmula:   Estabelece a aprovação do Plano de Aplicação Anual 

dos Recursos do IGD/Bolsa Família de 2.025. 
 
 
                  O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, que 
lhe confere a Lei Municipal nº 2.981, de 02 de maio de 
2.003, em reunião Ordinária, realizada em 26 de 
março de 2.025. 

 
Resolve:  
 
Art. 1º - Aprova a Aplicação Anual dos Recursos financeiros 

do IGD/Bolsa Família advindos de superávit 
Financeiro e de arrecadação para o exercício de 
2.025. 

  
 
Art. 2º -Esta resolução entrará em vigor da data de sua   
publicação. 
 
 

Sala de reuniões, 26/03/2.025 
 
 
 

________________________________ 
Adriane Costa Pires de Azevedo  

Presidente do CMAS 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

R
IA

N
E

 C
O

S
T

A
 P

IR
E

S
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
F

B
B

-6
F

0D
-8

F
F

8-
F

75
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

F
B

B
-6

F
0D

-8
F

F
8-

F
75

7


